
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH SƠN LA 

 
Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Sơn La, ngày             tháng 01 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành Kế hoạch tổ chức lập Chương trình phát triển đô thị khu vực 

dự kiến thành lập thị trấn Quỳnh Nhai, huyện Quỳnh Nhai đến năm 2030 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị số 30/2009/QH12 ngày 17/6/2009; Luật số 
35/2018/QH14 ngày 20/11/2018 sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có 
liên quan đến quy hoạch; 

Căn cứ Nghị định số 11/2013/NĐ-CP ngày 14/01/2013 của Chính phủ về 
quản lý đầu tư phát triển đô thị; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 
của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực 
quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 12/2017/TT-BXD ngày 30/11/2017 của Bộ Xây dựng 
hướng dẫn xác định và quản lý chi phí liên quan đến đầu tư phát triển đô thị; 
Thông tư số 06/2023/TT-BXD ngày 08/9/2023 của Bộ Xây dựng về hướng dẫn 
một số nội dung về chương trình phát triển đô thị; 

Căn cứ Quyết định số 241/QĐ-TTg ngày 24/02/2021 của Thủ tướng 
Chính phủ phê duyệt Kế hoạch phân loại đô thị toàn quốc giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Kết luận số 742-KL/TU ngày 02/10/2019 của Ban Chấp hành 
Đảng bộ tỉnh về điều chỉnh địa giới hành chính các đơn vị cấp xã trên địa bàn 
tỉnh Sơn La; Kết luận số 960-KL/TU ngày 30/9/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh 
ủy về Phương án tổng thể sắp xếp đơn vị hành chính, cấp huyện, cấp xã; Kết 
luận số 963/KL-TU ngày 10/10/2023 tại Hội nghị lần thứ mười bốn của Ban 
Chấp hành Đảng bộ tỉnh; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Sơn La số 1614/QĐ-UBND ngày 
08/8/2022 về chủ trương lập Đồ án quy hoạch chung thị trấn Quỳnh Nhai, 
huyện Quỳnh Nhai đến năm 2035; số 1373/QĐ-UBND ngày 28/7/2023 ngày 
28/7/2023 phê duyệt nhiệm vụ và dự toán lập đồ án Quy hoạch chung thị trấn 
Quỳnh Nhai, huyện Quỳnh Nhai đến năm 2030; số 2247/QĐ-UBND ngày 
31/10/2023 điều chỉnh một số nội dung tại Quyết định số 1614/QĐ-UBND ngày 
08/8/2022 và Quyết định số 1373/QĐ-UBND ngày 28/7/2023 của UBND tỉnh; 



2 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 476/TTr-SXD 
ngày 12/12/2023; Kết quả biểu quyết của Thành viên UBND tỉnh tại Thông báo 
số 02/BC-VPUB ngày 01/01/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch tổ chức lập Chương trình phát triển đô thị 
khu vực dự kiến thành lập thị trấn Quỳnh Nhai, huyện Quỳnh Nhai đến năm 
2030 với các nội dung chính như sau: 

1. Tên Chương trình: Chương trình phát triển đô thị khu vực dự kiến 
thành lập thị trấn Quỳnh Nhai, huyện Quỳnh Nhai đến năm 2030. 

2. Cơ quan tổ chức lập: UBND huyện Quỳnh Nhai. 

3. Nội dung Kế hoạch lập: Có Kế hoạch chi tiết kèm theo. 

4. Khái toán kinh phí: Khoảng 721 triệu đồng (chưa bao gồm thuế giá 
trị gia tăng; chi phí công bố; chi phí lựa chọn nhà thầu theo quy định của pháp 
luật hiện hành). 

5. Nguồn vốn: Vốn ngân sách huyện (UBND huyện Quỳnh Nhai thẩm 
định, phê duyệt dự toán chi phí lập Chương trình vận dụng theo điểm c khoản 2 
Điều 6 Thông tư số 12/2017/TT-BXD ngày 30/11/2017 của Bộ Xây dựng). 

6. Thời gian thực hiện: Năm 2023 - 2024. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. UBND huyện Quỳnh Nhai tổ chức lập, lấy ý kiến đối với nội dung 
Chương trình phát triển đô thị khu vực dự kiến thành lập thị trấn Quỳnh Nhai, 
huyện Quỳnh Nhai đến năm 2030; báo cáo HĐND huyện trước khi trình cấp có 
thẩm quyền thẩm định, phê duyệt đảm bảo các quy định của pháp luật. 

2. Giao Sở Xây dựng chủ trì tổ chức thẩm định Chương trình phát triển đô 
thị khu vực dự kiến thành lập thị trấn Quỳnh Nhai, huyện Quỳnh Nhai đến năm 
2030 theo quy định; chủ động hướng dẫn UBND huyện Quỳnh Nhai trong quá 
trình tổ chức lập Chương trình. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ban, ngành của 
tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Quỳnh Nhai; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Như Điều 3; 
- Văn phòng UBND tỉnh (LĐVP; KT); 
- Trung tâm Thông tin tỉnh; 
- Lưu: VT, KT, Giang18b. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Lê Hồng Minh 



3 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH SƠN LA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức lập Chương trình phát triển đô thị khu vực dự kiến thành lập  

thị trấn Quỳnh Nhai, huyện Quỳnh Nhai đến năm 2030 
 (Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày         /01/2024 của UBND tỉnh) 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Xác định lộ trình, chỉ tiêu phát triển đô thị khu vực dự kiến thành lập thị 
trấn Quỳnh Nhai, huyện Quỳnh Nhai đến năm 2030; cụ thể hóa theo từng năm 
trong giai đoạn đến năm 2025.  

- Xây dựng các nhiệm vụ, giải pháp, chương trình, đề án, dự án nhằm thực 
hiện các mục tiêu phát triển đô thị theo từng giai đoạn theo quy hoạch tỉnh, quy 
hoạch chung đô thị nhằm từng bước đáp ứng các tiêu chí, tiêu chuẩn phân loại 
đô thị theo quy định. 

- Phân công trách nhiệm cho các tổ chức, cá nhân, các cơ quan liên quan 
đến việc phát triển đô thị. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức triển khai lập Chương trình phát triển đô thị được thực hiện 
đảm bảo theo các quy định tại Nghị định số 11/2013/NĐ-CP ngày 14/01/2013 
của Chính phủ về quản lý đầu tư phát triển đô thị; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP 
ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định 
thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; Thông tư số 06/2023/TT-
BXD ngày 08/9/2023 của Bộ Xây dựng về Hướng dẫn một số nội dung về 
chương trình phát triển đô thị và các quy định khác có liên quan. 

- Nội dung chương trình phát triển đô thị phải đáp ứng các yêu cầu theo 
quy định tại điểm b khoản 6 Điều 3a Nghị định số 11/2013/NĐ-CP ngày 
14/01/2013 của Chính phủ (bổ sung tại khoản 3 Điều 4 Nghị định 35/2023/NĐ-
CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ) và Điều 6 Thông tư số 06/2023/TT-BXD 
ngày 08/9/2023 của Bộ Xây dựng. 

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC LẬP CHƯƠNG TRÌNH 

1. Tên Chương trình: Chương trình phát triển đô thị khu vực dự kiến 
thành lập thị trấn Quỳnh Nhai, huyện Quỳnh Nhai đến năm 2030. 

2. Chủ đầu tư: UBND huyện Quỳnh Nhai. 

3. Các căn cứ lập chương trình 

- Kết luận số 48-KL/TW ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị tiếp tục thực 
hiện sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2030. 



4 

- Nghị quyết 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban Thường 
vụ Quốc hội về phân loại đô thị; Nghị quyết số 26/2022/UBTVQH15 ngày 
21/9/2022 của Ủy ban thường vụ Quốc hội về sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Nghị quyết 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban Thường vụ 
Quốc hội về phân loại đô thị. 

- Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban 
Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị 
hành chính; Nghị quyết số 27/2022/UBTVQH15 ngày 21/9/2022 của Ủy ban 
Thường vụ Quốc hội về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 
1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về 
tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị hành chính. 

- Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Luật Xây dựng ngày 17/6/2020. 

- Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009; Luật sửa đổi, bổ sung một số 
điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018. 

- Nghị định số 11/2013/NĐ-CP ngày 14/01/2013 của Chính phủ về quản 
lý đầu tư phát triển đô thị; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản 
lý nhà nước của Bộ Xây dựng. 

- Thông tư số 12/2017/TT-BXD ngày 30/11/2017 của Bộ Xây dựng 
hướng dẫn xác định và quản lý chi phí liên quan đến đầu tư phát triển đô thị; 
Thông tư số 06/2023/TT-BXD ngày 08/9/2023 của Bộ Xây dựng về hướng dẫn 
một số nội dung về chương trình phát triển đô thị. 

- Quy hoạch tỉnh Sơn La thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (đã 
được HĐND tỉnh thông qua tại Nghị quyết số 239/NQ-HĐND ngày 
15/11/2023). 

- Kết luận số 742-KL/TU ngày 02/10/2019 của Ban Chấp hành Đảng bộ 
tỉnh về điều chỉnh địa giới hành chính các đơn vị cấp xã trên địa bàn tỉnh Sơn 
La; Kết luận số 960-KL/TU ngày 30/9/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 
Phương án tổng thể sắp xếp đơn vị hành chính, cấp huyện, cấp xã; Kết luận số 
963/KL-TU ngày 10/10/2023 của Tỉnh ủy Sơn La kết luận của Ban Chấp hành 
Đảng bộ tỉnh tại Hội nghị lần thứ mười bốn, Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh. 

- Công văn số 126/UBND-NC ngày 11/01/2022 của UBND tỉnh triển khai 
xây dựng Đề án thành lập và điều chỉnh đơn vị hành chính để mở rộng đô thị.  

- Đồ án Quy hoạch chung thị trấn, huyện Quỳnh Nhai, tỉnh Sơn La đến 
năm 2035 đã được cho chủ trương tại Quyết định số 1614/QĐ-UBND ngày 
08/8/2022 của UBND tỉnh và phê duyệt nhiệm vụ, dự toán tại các Quyết định: 
1373/QĐ-UBND ngày 28/7/2023, Quyết định số 2247/QĐ-UBND ngày 
31/10/2023 của UBND tỉnh. 

- Công văn số 4924/UBND-KT ngày 01/12/2023 của UBND tỉnh Sơn La 
về chủ trương lập Chương trình phát triển đô thị khu vực dự kiến thành lập thị 
trấn Quỳnh Nhai, huyện Quỳnh Nhai đến năm 2030. 



5 

4. Quan điểm và mục tiêu phát triển đô thị 

4.1. Quan điểm phát triển đô thị 

- Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng, hiệu lực, hiệu quả quản lý 
nhà nước trong phát triển đô thị; thống nhất nhận thức và hành động trong quy 
hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển đô thị theo hướng đô thị xanh, văn minh, 
giàu bản sắc, trở thành động lực phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.  

- Đảm bảo phát triển đô thị phù hợp với định hướng quy hoạch hoạch 
tỉnh, quy hoạch chung đô thị và các quy hoạch khác có liên quan; chương trình 
phát triển đô thị tỉnh; các chương trình, kế hoạch đầu tư công trung hạn và khả 
năng huy động nguồn lực thực tế tại địa phương.   

- Kết hợp hài hòa giữa quá trình đô thị hóa, phát triển đô thị với công 
nghiệp hóa, hiện đại hóa, xây dựng nông thôn mới và phát triển xã hội, bảo đảm 
quốc phòng, an ninh; kết hợp đồng bộ, hài hòa giữa cải tạo, chỉnh trang, tái thiết 
đô thị với phát triển đô thị mới, bảo đảm kiến trúc đô thị hiện đại, giàu bản sắc, 
các yếu tố văn hóa đặc trưng được giữ gìn và phát huy; phát triển mạnh mẽ liên 
kết vùng. 

- Phát triển đô thị theo hướng đô thị xanh, thông minh, thích ứng với biến 
đổi khí hậu, phòng, chống thiên tai và dịch bệnh. 

- Từng bước đầu tư xây dựng, nâng cao chất lượng hệ thống hạ tầng kỹ 
thuật, hạ tầng xã hội, ưu tiên các khu vực còn thiếu/yếu, đặc biệt các khu vực tồn 
tại những vấn đề nóng, bức xúc của người dân; ưu tiên các khu vực phát triển đô 
thị có vị trí chiến lược, có vai trò thúc đấy sự phát triển và nâng cao chất lượng 
đô thị thị trấn Quỳnh Nhai, huyện Quỳnh Nhai. 

4.2. Mục tiêu  

- Đẩy nhanh tốc độ và nâng cao chất lượng đô thị hóa. Kết cấu hạ tầng 
của đô thị, nhất là hạ tầng kỹ thuật khung và hạ tầng xã hội thiết yếu được xây 
dựng và phát triển đồng bộ, hiện đại. 

- Quy hoạch, xây dựng và phát triển đô thị thị trấn Quỳnh Nhai (phạm vi 
mở rộng theo quy hoạch) bám sát theo định hướng phương án sát nhập, điều 
chỉnh địa giới hành chính đã được Ban Thường vụ Tỉnh ủy nhất trí chủ trương; 
đảm bảo phù hợp với định hướng Quy hoạch tỉnh, Chương trình phát triển đô thị 
tỉnh và các quy hoạch, chương trình, đề án, quy hoạch khác có liên quan. 

- Xây dựng thị trấn Quỳnh Nhai thành đô thị trung tâm; là động lực tăng 
trưởng kinh tế vùng dọc Sông Đà của tỉnh. Quy hoạch, xây dựng và phát triển đô 
thị thị trấn Quỳnh Nhai (phạm vi mở rộng theo quy hoạch) đáp ứng, nâng cao 
các tiêu chí, tiêu chuẩn phân loại đô thị loại V, phù hợp với điều kiện thực tế 
cũng như định hướng phát triển lâu dài trong tương lai.  

5. Phạm vi: Theo phạm vi Quy hoạch chung xây dựng đô thị đang triển 
lập, đã được UBND tỉnh cho chủ trương tại Quyết định số 1614/QĐ-UBND 
ngày 08/8/2022 và phê duyệt nhiệm vụ, dự toán tại các Quyết định: 1373/QĐ-
UBND ngày 28/7/2023, Quyết định số 2247/QĐ-UBND ngày 31/10/2023. 



6 

6. Nội dung chương trình 

- Các chỉ tiêu phát triển đô thị theo từng giai đoạn 05 năm và 10 năm; cụ 
thể hoá theo từng năm trong giai đoạn 05 năm đầu của chương trình. 

- Chương trình, dự án đầu tư xây dựng phát triển cơ sở hạ tầng ưu tiên và 
kiến trúc cảnh quan đô thị đáp ứng các tiêu chuẩn, tiêu chí phân loại đô thị.  

- Tích hợp khu vực phát triển đô thị trong chương trình phát triển đô thị. 

- Trách nhiệm tổ chức thực hiện, kiểm tra, giám sát việc thực hiện chương 
trình phát triển đô thị.  

(Một số nội dung chi tiết thực hiện theo quy định tại Điều 6 Thông tư 
06/2023/TT-BXD ngày 08/9/2023 của Bộ Xây dựng). 

7. Trình tự thực hiện (sau khi UBND tỉnh phê duyệt kế hoạch tổ chức 
lập Chương trình) 

- Thực hiện lựa chọn nhà thầu theo quy định pháp luật về đấu thầu. 

- Tổ chức triển khai lập Chương trình. 

- Lấy ý kiến góp ý của các tổ chức, cá nhân có liên quan. 

- Báo cáo Hội đồng nhân dân cấp huyện; trình Sở Xây dựng thẩm định. 

- Sở Xây dựng tổ chức thẩm định, lập báo cáo kết quả thẩm định. 

- UBND tỉnh phê duyệt chương trình theo thẩm quyền sau khi nhận đầy 
đủ hồ sơ trình phê duyệt. 

- Công bố và lưu trữ Chương trình phát triển đô thị. 

Tiến độ cụ thể như sau1: 

TT Nội dung thực hiện Chủ trì/Phối hợp 
Tiến độ  

(dự kiến) 

A Lập, thẩm định, phê duyệt Kế hoạch 
UBND huyện/ 

Sở Xây dựng 

(đã thực 
hiện) 

B 
Phê duyệt dự toán, lựa chọn nhà thầu Tư 
vấn lập Chương trình phát triển đô thị 

UBND huyện 9 ngày 

C Thủ tục ký Hợp đồng, tạm ứng 
UBND huyện 

/Tư vấn 
1 ngày 

D 
Lập, báo cáo, thẩm định, phê duyệt 
Chương trình phát triển đô thị  

 80 ngày 

I Lập Chương trình phát triển đô thị  Tư vấn 30 ngày 

1 

Điều tra hiện trạng, khảo sát thực địa; thu 
thập bản đồ, tài liệu, số liệu về điều kiện tự 
nhiên, các loại hình thiên tai thường xảy ra 
trong khu vực, quy hoạch, thiết kế đô thị (nếu 

 20 ngày 

                                                           
1 Tiến độ các nội dung công việc đề xuất dự kiến theo đề xuất của UBND huyện Quỳnh Nhai tại Tờ 

trình số 476/TTr-UBND ngày 07/12/2023.   



7 

TT Nội dung thực hiện Chủ trì/Phối hợp 
Tiến độ  

(dự kiến) 

có) và các tài liệu, căn cứ pháp lý có liên quan 
làm cơ sở lập Chương trình phát triển đô thị  

2 
Tổng hợp, xử lý, phân tích tài liệu, hoàn thiện 
dự thảo Chương trình phát triển đô thị  

 10 ngày 

II Xin ý kiến thông qua cấp huyện  25 ngày 

1 
UBND huyện tổ chức lấy ý kiến các tổ chức, 
cá nhân liên quan  

UBND huyện/Tư 
vấn 

10 ngày 

2 
Báo cáo UBND Huyện (họp chuyên đề). 
UBND huyện thông qua Chương trình phát 
triển đô thị  và trình HĐND huyện 

UBND huyện /Tư 
vấn 

5 ngày 

3 
HĐND Huyện thông qua nội dung Chương 
trình phát triển đô thị  (ban hành Nghị quyết 
thông qua Chương trình phát triển đô thị ). 

HĐND huyện 5 ngày 

4 
UBND huyện trình Sở Xây dựng thẩm định 
Chương trình phát triển đô thị . 

UBND huyện 5 ngày 

III Thẩm định Chương trình phát triển đô thị   15 ngày 

1 
Sở Xây dựng tổ chức thẩm định dự thảo 
Chương trình phát triển đô thị  

Sở Xây dựng/Các 
cơ quan có liên 

quan 
15 ngày 

IV Phê duyệt, công bố Chương trình PTĐT    

1 
UBND tỉnh phê duyệt, ban hành Chương 
trình phát triển đô thị   

UBND tỉnh  

2 
UBND huyện tổ chức công bố Chương trình 
phát triển đô thị  

UBND huyện  

8. Cơ quan tổ chức thẩm định Chương trình: Sở Xây dựng. 

9. Dự toán chi phí 

9.1. Khái toán kinh phí: Khoảng 721 triệu đồng (chưa bao gồm thuế giá 
trị gia tăng; chi phí công bố; chi phí lựa chọn nhà thầu theo quy định của pháp 
luật hiện hành). 

9.2. Nguồn vốn: Nguồn ngân sách huyện Quỳnh Nhai (UBND huyện 
Quỳnh Nhai thẩm định, phê duyệt dự toán chi phí lập Chương trình vận dụng 
theo quy định tại điểm c khoản 2 Điều 6 Thông tư số 12/2017/TT-BXD ngày 
30/11/2017 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng). 

10. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Tổ chức lựa chọn theo quy định của 
Luật Đấu thầu. 

11. Hồ sơ chương trình phát triển đô thị 

11.1. Báo cáo thuyết minh tổng hợp, báo cáo tóm tắt. 



8 

11.2. Các bản vẽ theo tỷ lệ phù hợp để không vượt quá khổ giấy A0, thể 
hiện đầy đủ ký hiệu, chú thích và màu sắc để phân biệt các giai đoạn phát triển 
trên nền bản vẽ quy hoạch chung đô thị đã được phê duyệt gồm:  

- Sơ đồ hiện trạng sử dụng đất khu vực dự kiến hình thành đô thị mới và 
hiện trạng các công trình hạ tầng kỹ thuật, hạ tầng xã hội cấp đô thị;  

- Sơ đồ vị trí, ranh giới các dự án đầu tư phát triển đô thị quy định tại điểm 
b khoản 2 Điều 6 Thông tư 06/2023/TT-BXD ngày 08/9/2023 của Bộ Xây dựng. 

- Sơ đồ các công trình hạ tầng kỹ thuật theo tuyến cấp đô thị.  

- Sơ đồ phân bố các khu vực quy định tại điểm b khoản 3 Điều 5 Thông tư 
06/2023/TT-BXD ngày 08/9/2023 của Bộ Xây dựng.  

- Các bản vẽ thực hiện theo quy định tại điểm a, b khoản 4 Điều 10 Thông 
tư 06/2023/TT-BXD ngày 08/9/2023 của Bộ Xây dựng.  

11.3. Các phụ lục gồm:  

- Bảng lộ trình và kế hoạch thực hiện phân loại đô thị, thành lập, điều 
chỉnh địa giới đơn vị hành chính đô thị theo từng giai đoạn 05 năm, 10 năm, cụ 
thể hóa theo từng năm trong giai đoạn 05 năm đầu của chương trình. 

- Bảng danh mục các chương trình, kế hoạch, đề án trọng tâm để từng 
bước thực hiện phát triển bền vững đô thị (nếu có). 

- Bảng danh mục thứ tự ưu tiên các dự án đầu tư phát triển đô thị quy định 
tại điểm b khoản 2 Điều 6 Thông tư số 06/2023/TT-BXD ngày 08/9/2023 của 
Bộ Xây dựng. 

- Các văn bản và bảng, biểu số liệu có liên quan. 

11.4. Số lượng hồ sơ thẩm định: 15 bộ hồ sơ quy định tại điểm a khoản 2 
Điều 8 Thông tư số 06/2023/TT-BXD của Bộ Xây dựng. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Cơ quan tổ chức lập: UBND huyện Quỳnh Nhai.  

2. Cơ quan thẩm định: Sở Xây dựng tỉnh Sơn La. 

3. Cơ quan phối hợp: Các Sở, ban ngành có liên quan. 

4. Cơ quan phê duyệt: UBND tỉnh Sơn La. 

5. Đơn vị tư vấn lập Chương trình: Tổ chức lựa chọn theo quy định của 
Luật Đấu thầu./. 


